2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства Республики Хакасия

от 21.09.2016 № 459

О внесении изменения в Положение о порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи», утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия  от 17.11.2014 № 592
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 05.05.2014 № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в таблицу приложения 4 к Положению о порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи», утвержденному постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.11.2014 № 592 («Вестник Хакасии», 2014, № 79; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28.04.2015, № 1900201504280001), изменение, изложив её в следующей редакции:

	«
	1
	Полное наименование

	2
	Сокращенное наименование

	3
	ИНН/КПП/ОГРН

	4
	Дата государственной регистрации, наименование регистрирующего органа

	5
	Совокупный объем ввода в эксплуатацию многоквартирных домов или жилых домов за последние два года, предшествующие дате отбора, тыс. м2 (по форме КС-11)

	6
	Наличие обязательства застройщика ввести в эксплуатацию до 31 декабря 2017 года объекты жилищного строительства в соответствии с пунктом 15 раздела II основных условий и мер реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014
№ 404 (с последующими изменениями) (имеется/отсутствует)

	7
	Наличие обязательства застройщика по продаже жилья экономического класса по цене, не превышающей установленную пунктом 3 раздела I основных условий и мер реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 404 (с последующими изменениями) (имеется/отсутствует)

	8
	Документально подтвержденный опыт работы в качестве застройщика, лет

	9
	Наличие сведений о начале процедуры ликвидации застройщика – юридического лица и (или) судебного акта о введении или продлении срока внешнего управления, о признании застройщика – юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом), об открытии конкурсного производства, о приостановлении деятельности застройщика в административном порядке на день отбора (да/нет)

	10
	Информация о соблюдении застройщиком нормативов финансовой устойчивости, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004
№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»
(с последующими изменениями)

(соблюдаются/не соблюдаются)

	11
	Информация о внесении сведений о застройщике
в реестры недобросовестных поставщиков (застройщиков, подрядчиков, исполнителей), ведение которых осуществляется в соответствии
с законодательством Российской Федерации (имеются/отсутствуют)

	12
	Наличие у застройщика или технического заказчика, если застройщик не выполняет функции технического заказчика самостоятельно, полученного в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности допуска к работам по организации строительства, реконструкции объектов жилищного строительства (имеются/отсутствуют)

	 ».

Исполняющий обязанности Главы

Республики Хакасия – Председателя

Правительства Республики Хакасия                                                                  Н. Попов